
 

Szczegółowe zestawienie wszystkich uwag i wniosków do projektu uchwały Sejmiku Województwa Zachodniopo morskiego  
w sprawie okre ślenia programu ochrony powietrza dla strefy zachodn iopomorskiej w zakresie ozonu 

 

Lp. Treść wniosku Komentarz Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

Starosta Choszcze ński 

1. 

W „rozdziale 12. Kierunki i zakres działań niezbędnych do 
osiągnięcia poziomu docelowego ozonu w powietrzu, 
prowadzących do ograniczenia emisji substancji 
przyczyniających się do powstawania ozonu, to jest tlenków 
azotu i niemetanowych lotnych związków organicznych, 
z uwagi na specyfikę zanieczyszczenia powietrza ozonem”, 
dla kaŜdego ze wskazanych do wdroŜenia kierunków 
działań zmierzających do ograniczenia emisji naleŜałoby 
określić podmiot odpowiedzialny za jego realizację. Jest to 
istotne dla Starosty wobec faktu, Ŝe w „rozdziale 13 
Monitorowanie realizacji zapisów programu ochrony 
powietrza” napisano; „… powinno się zbierać informacje na 
temat działań opisanych w rozdziale 12,  a zmierzających do 
obniŜenia emisji tlenków azotu oraz NMLZO . Informacje 
takie powinny być przekazywane w postaci corocznych 
raportów z działań i inwestycji, których jedną z konsekwencji 
jest obniŜenie emisji NOx oraz NMLZO składanych do 
Marszałka przez władze samorządowe powiatowe, miejskie 
i gminne (Prezydentów Miast, Burmistrzów i Starostów)”.  

Nie uwzględniono. 

Zawarte w rozdziale 12 „Programu ochrony powietrza dla strefy 
zachodniopomorskiej ...” kierunki działań stanowią zbiór propozycji 
rozwiązań moŜliwych do wprowadzenia przez władze lokalne, które mogą 
poprawić sytuację aerosanitarną w regionie. Nie stanowią one jednak 
konkretnych działań naprawczych skierowanych do władz 
samorządowych. W związku z powyŜszym nie zasadnym jest określenie 
podmiotów odpowiedzialnych za realizację poszczególnych kierunków. 

Równocześnie naleŜy zaznaczyć, iŜ rozdział 13 niniejszego programu 
wskazuje, jakie informacje powinny być corocznie przekazywane przez 
Starostów powiatów oraz Burmistrzów miast do Marszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego. Wymienione informacje mogą zostać przez 
władze samorządowe uzupełnione o posiadane przez nie informacje na 
temat zrealizowanych inwestycji wpisujących się w kierunki działań 
zaproponowanych w rozdziale 12. 

 
 


